

KAMU KURUMLARININ SERBEST ECZANELERDEN İLAÇ ALIMINA İLİŞKİN PROTOKOL İMZALANDI



Kamu kurumlarının serbest eczanelerden ilaç alımı konusunda protokol, Maliye Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Türk Eczacıları Birliği arasında 14 Aralık 2004 tarihinde Ankara Sheraton Oteli'nde yapılan basın toplantısında imzalandı. Basın Toplantısı'na Maliye Bakanı Kemal Unakıtan, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Murat Başesgioğlu, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanı V.Tuncay Teksöz, TEB Genel Başkanı Mehmet Domaç, TEB II.Başkanı Erdoğan Çolak, TEB Genel Sekreteri Sabih Tekin Çağlar, TEB Saymanı Ekrem Eşkinat, TEB Merkez Heyeti Üyesi Müheyya Dinç, Araştırmacı İlaç Firmaları Derneği Temsilcisi Selçuk Metiner, İlaç İmalatçıları Derneği Başkanı Cengiz Celayir, İlaç Endüstrisi İşverenleri Sendikası Yönetim Kurulu Başkanı Bülent Eczacıbaşı ve basın mensubu katıldılar.

KAMU KURUMLARININ SERBEST ECZANELERDEN İLAÇ ALIMI KONUSUNDA YAPILACAK PROTOKOLE İLİŞKİN GENEL ESASLAR:

1. Bedeli kamu kurumları tarafından karşılanan ve serbest eczanelerden temin edilen ilaçlar için tüm kamu kurumlarına aşağıdaki koşullarda indirim uygulanacaktır.

a) Tüm jenerik ilaçlarda eczane satış fiyatı üzerinden %14,5 indirim uygulanacaktır. Bu indirimin %3,5'lük bölümü eczacı tarafından %11'lik bölümü imalatçı veya ithalatçı tarafından karşılanacaktır.

b) Orijinal ilaçlar iki grupta ele alınacak, indirim iki grup ilaç için farklı uygulanacaktır.

Birinci Grup: İlgili ilaç molekülünün veya yeni bir kimyasal formülünün Türkiye'de ilk ruhsatlandığı tarihten itibaren 6 tam yılı dolurmuş ilaçlarda eczane satış fiyatı üzerinden %7,5 indirim uygulanacaktır. Bu indirimin %3,5'lük bölümü eczacı tarafından %4'lük bölümü imalatçı veya ithalatçı tarafından karşılanacaktır.

İkinci Grup: Birinci gruba girmeyen 6 tam yıldan daha yaşlı orijinal ilaçlarda eczane satış fiyatı üzerinden %14,5 indirim uygulanacaktır. Bu indirimin %3,5'lük bölümü eczacı tarafından %11'lik bölümü imalatçı veya ithalatçı tarafından karşılanacaktır.

İmalatçı veya ithalatçılar tarafından karşılanacak indirim bölümü (%4 veya %11) depoya satış fiyatları üzerinden yapılarak depoya fatura edilebilir. Bu durumda depocu ve eczacılar alış fiyatları üzerine yürürlükteki kar marjlarını yansıtırlar ve eczacı indirimi ulaşılan son fiyat üzerinden yapılabilir.

Yine orijinal ilaçlarda, fiyatı Beşeri Ürünlerin Fiyatlandırılmasına Dair Karar ile belirlenen 15 Haziran 2004 tarihli azami fiyatların altında kalan ilaçlarda imalatçı veya ithalatçı indirimi referans fiyatın altında kaldıkları oranda daha az uygulanacaktır.

(Fiyatı 6.2.2004 tarihli ve 2004/6781 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Beşeri Tıbbi Ürünlerin Fiyatlandırılmasına Dair Karar'ın 2.4.2004 tarih ve 7124 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı'nın 1 nci maddesi gereği belirlenen azami fiyatın altında kalan ilaçlarda imalatçı veya ithalatçı indirimi referans fiyatın altında kaldıkları miktarda daha az uygulanacaktır.)

c) Eczane satış fiyatı 3 milyon TL ve daha az olan ilaçlar için indirim %7,5 olarak uygulanacaktır. Bu indirimin %3,5'lük bölümü eczacı tarafından %4'lük bölümü imalatçı veya ithalatçı tarafından karşılanacaktır.

2. Tüm kurumlar eşdeğer ilaç bedellerinin ödenmesinde en ucuz ilacın %30 fazlasına kadarını dikkate alacaklardır. Fiyatları en ucuz olarak referans alınacak ürünlerin eczacılar tarafından ulaşılabiliir olması gerekir. Tavana esas en ucuz ilaç olarak belirlenen ilacın en az 5 ay piyasada bulunma şartı aranır. Bu amaçla en ucuzun %30 fazlasına giren ürünlerin ATC 3 pazarına göre piyasa payı tanımı Ocak 2005 sonuna kadar yapılacaktır.

3. Genel Sağlık Sigortası uygulaması kadar, SSK, Bağ-Kur ve Emekli Sandığı halen geçerli olan ödenen ilaçlar ve bu ilaçların ödeme koşullarını 2005 yılında da uygulayacaktır. Bu ilaçlar ticari isim bazında listelenecektir.

4. Sektör tarafından gerekli hazırlıkların tamamlanabilmesi için indirim uygulaması 1 Şubat 2005 tarihinde hayata geçirilecektir.*

5. Bu anlaşma imalatçı veya ithalatçılar, depocular ve eczacılar arasında ilacın mevcut satış koşullarına ilişkin başka bir değişiklik öngörmemektedir. 14.12.2004

TEB Genel Başkanı Mehmet DOMAÇ

Maliye Bakanı Kemal UNAKITAN

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Murat BAŞESGİOĞLU

Protokole İlişkin Açıklamalar:

* Bakanlıklar ile yapılan görüşmelerde uygulamanın yürürlük tarihinin 10 Şubat 2005 olması kararlaştırılmıştır. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın Murat Başesgioğlu tarafından yapılan basın açıklamaları ile de uygulamanın en geç 10 Şubat 2005'te yürürlüğe gireceği kamuoyuna açıklanmıştır.

Bu protokol şartlarının uygulamaya geçmesi ile, Maliye Bakanlığı'na bağlı kurum ve kuruluşlar ile Bağ-Kur ve SSK sigortalılarına ait reçete muhteviyatı ilaçların sözleşmeli eczaneler tarafından karşılanmasında, belirli indirim oranları uygulanacaktır. Bu oranlar, Türk Eczacıları Birliği ile Maliye Bakanlığı arasında imzalanacak olan 2005 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatı eki Protokol'de aşağıdaki şekilde yer almaktadır:

Uygulanacak İndirim Oranları:

Bu protokol kapsamına girenlerin, tabi oldukları mevzuat hükümleri çerçevesinde eczanelerden temin edecekleri reçete muhteviyatı ilaçlar için eczaneler, ilgili kurum ve kuruluşlara aşağıda belirtilen şartlarda indirim yapacaklardır:

a) Tüm jenerik ilaçlarda perakende satış fiyatı (KDV dahil) üzerinden %11 oranında imalatçı veya ithalatçı indirimi uygulanır, indirimli bedel üzerinden %3,5 oranında eczacı indirimi yapılır.

b) Orijinal ilaçlar iki grupta ele alınacak, indirim iki grup için farklı uygulanacaktır.

ba) Birinci Grup: İlgili ilaç molekülünün Türkiye'de ilk ruhsatlandığı tarihten itibaren 6 tam yılı doldurmamış ilaçlarda perakende satış fiyatı (KDV dahil) üzerinden %4 oranında imalatçı veya ithalatçı indirimi uygulanır, indirimli bedel üzerinden %3,5 oranında eczacı indirimi yapılır.

bb) İkinci Grup: 6 tam yıldan daha yaşlı orijinal ilaçlarda perakende satış fiyatı (KDV dahil) üzerinden %11 oranında imalatçı veya ithalatçı indirimi uygulanır, indirimli bedel üzerinden %3,5 oranında eczacı indirimi yapılır.

c) Bakanlar Kurulu'nun 06.02.2004 tarih ve 2004/6781 sayılı Kararının eki "Beşeri Ürünlerin Fiyatlandırılmasına Dair Karar" gereğince, 15 Haziran 2004 tarihi itibarıyla fiyatları, Sağlık Bakanlığı'nca belirlenen azami fiyatların (referans fiyat) altında kalan orijinal ilaçlarda, imalatçı veya ithalatçı indirimi oranı, referans fiyatın altında kaldığı oran kadar daha az uygulanacaktır.

d) KDV dahil perakende satış fiyatı 3,24 YTL ve daha az olan ilaçlar için perakende satış fiyatı (KDV dahil) üzerinden %4 oranında imalatçı veya ithalatçı indirimi uygulanır, indirimli bedel üzerinden %3,5 oranında eczacı indirimi yapılır.

Yukarıda belirtilen indirim oranlarının uygulanmasında; ilacın perakende satış fiyatına (KDV dahil) bu ilacın perakende satış fiyatının 3,24 YTL'nin altında olup olmadığı da dikkate alınarak, önce bu Talimata ekli "Bedeli Ödenecek İlaçlar Listesi"nde (Ek-2/D) belirtilen imalatçı veya ithalatçı indirim oranı, sonra varsa referansa göre azaltılacak indirim oranı uygulanır ve bulunan bu bedele %3,5 oranındaki eczacı indirimi yapılır.

Uygulama birliğinin sağlanması amacıyla bedeli ödenecek ilaçların barkod numaraları, ticari isimleri ve her birine uygulanacak indirim oranları Talimata ekli "Bedeli Ödenecek İlaçlar Listesi"nde (Ek-2/D) belirtilmiştir.

